
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

П Р И К А З 

11 октября 2017 года                                                                                  № 224 

 

О проверке сайтов образовательных организаций 

 

В связи с проверкой Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (далее- Рособрнадзор) размещения и обновления 

информации на официальных сайтах образовательных организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 13 октября по 16 октября 2017 года подготовить официальные сайты 

образовательных организаций к проверке в соответствии с 

требованиями к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и формату представления на нем информации (приложение 

№1, приложение №2). 

2. С 17 октября по 19 октября 2017 года провести экспертизу официальных 

сайтов образовательных организаций на муниципальном уровне. 

3. Утвердить экспертную комиссию по оценке официальных сайтов 

образовательных организаций в составе: 

 Румянцева Л.Ю., заведующая РМК Управления образованием- 

председатель; 

 Татаринцева И.В., методист РМК Управления образованием; 

 Ушаков Р.П, системный администратор Управления 

образованием. 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

своевременное размещение и обновление информации на официальных 

сайтах образовательных организаций. 

5. Ответственность за проведение экспертизы сайтов возложить на 

Румянцеву Л.Ю., заведующую РМК Управления образованием. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник Управления образованием                                        Т.Н. Яурова 


